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2 јуни 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                            стр. 1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
      Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за доделување парична помош за

настраданите граѓани од поплавите во Република

Србија и Република Босна и Херцеговина

Се објавува Одлука за доделување парична помош за настраданите граѓани од поплавите во Република Србија и Република Босна и Херцеговина,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 3-та вонредна седница, одржана на 19.05.2013 година.
Бр.08-3158/3                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

19.05.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
2  јуни 2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                           стр. 2
Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар„ број 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 3-та вонредна седница, одржана на 19.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за доделување парична помош за настраданите граѓани 

од поплавите во Република Србија и 

Република Босна и Херцеговина
Член 1

Се доделува парична помош во износ од 1.000.000,00 денари,                за настраданите граѓани од поплавите во Република Србија и Република Босна и Херцеговина.
Член 2

Средствата од член 1 на оваа Одлука се издвојуваат од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година.

Член 3 

Средствата од член 1 на оваа Одлука да се уплатат на  посебната сметка на Црвениот крст на Република Македонија – Фонд за солидарност на Црвен крст на РМ – 300000001327966 ДБ 4030984271620 – Комерцијална банка, цел на дознака: за поплавените подрачја во Република Србија и Република Босна и Херцеговина.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3158/2                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

19.05.2014 год.                                          ПРЕТСЕДАВАЧ

С к о п ј е                                          Цветанка Симоновска, с.р.                                        

2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                           стр. 3
Врз основа на член 36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за престанок 

на мандат на член на Совет на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за престанок на мандат на член на Совет на Општина Центар-Скопје
што Советот на  Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/3                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                       на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски,с.р.
 2  јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 4
Врз основа на член 46 став 1, алинеа 4 и став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
1. Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на Општина Центар-Скопје, ДАНИЕЛА РАНГЕЛОВА, поради верификација на мандатот за пратеник во Собранието на Република Македонија, сметано со 10 мај 2014 година, како ден на исполнувањето на условот предвиден со Законот за локална самоуправа.

2. Ова Решение да се достави до именованата. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-3251/2                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                Претседавач

С к о п ј е                                               Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                           стр. 5
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за верификација 

на мандат на член на Совет на Општина Центар-Скопје

Се објавува Решението за Верификација на мандат на член на Советот на Општина Центар-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/5                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                      на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




       Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                            стр. 6
Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на  29.05.2014 година, донесе 

   Р Е Ш Е Н И Е

за верификација на мандатот на член на 

Советот на Општина Центар-Скопје
1. На ЕЛЕНА ПЕТКОВСКА од Скопје и се верификува мандатот за член на Советот на Општина Центар-Скопје, за остатокот од мандатот на Советот.

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-3251/4                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                Претседавач

С к о п ј е                                               Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                            стр. 7
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решение 

за избор на претседател и членови на Комисијата

 за мандатни прашња, избори и именувања
Се објавува Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/7                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                      на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




       Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 8
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр.1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014  година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решение за избор на претседател

 и членови на Комисијата мандатни прашања, избори

и именувања
1. Во Решението бр.07-3500/2 од 08.05.2013 година, за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, наместо членот Даниела Рангелова, за член на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања
Се избира: Менка Радивојша
2.  Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/6                                   Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                 Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 9
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности

Се објавува Решението за измена н а Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за  јавни дејности
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/9                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                     на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




      Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр.10
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр.1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решение за избор на претседател

 и членови на Комисијата за јавни дејности
1. Во Решението бр.07-3515/12 од 10.05.2013 година, за избор на претседател и членови на Комисијата за образование, наместо членот  Даниела Рангелова, за член на Комисијата за јавни дејности
Се избира: Елена Петковска
2.  Ова решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/8                                   Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                 Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр.11
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за образование

Се објавува Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за образование
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/11                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                       на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 12
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр.1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014  година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решение за избор на претседател

 и членови на Комисијата за образование
1. Во Решението бр.07-3515/14 од 10.05.2013 година, за избор на претседател и членови на Комисијата за образование, наместо членот  Даниела Рангелова, за член на Комисијата за образование
Се избира: Јордан Ристовски
2.  Ова решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/10                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 13
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за култура

Се објавува Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за култура
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/13                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 14
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решение за избор на претседател

 и членови на Комисијата за култура
1. Во Решението бр.07-3515/22 од 10.05.2013 година, за избор на претседател и членови на Комисијата за култура, наместо членот  Даниела Рангелова, за член на Комисијата за култура
Се избира: Елена Петковска
2.  Ова решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/12                                   Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина Центар-Скопје „Феникс“

Се објавува Решението за измена на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина Центар-Скопје „Феникс“

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/15                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                       на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар /„Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решение за избор на претседател

 и членови на Комисијата за доделување на Годишна награда на Општина Центар „Феникс“
1. Во Решението бр.07-3515/26 од 10.05.2013 година, за избор на претседател и членови на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“, наместо членот Даниела Рангелова, за член на Комисијата за доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“
Се избира: Елена Петковска
2.  Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/14                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 17
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за донесување на 

Акционен план за енергетска ефикасност

за период од 2014-2016 година
Се објавува Акционен план за енергетска ефикасност, за период од   2014-2016 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/17                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                       на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 18
Врз основа на член 132 став 3 од Законот за енергетика („Службен весник на РМ„ број 16/2011) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје, („Службен гласник на Општина Центар„         бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на 20-та седница, одржана на ден 29.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување Акционен план за енергетска 

ефикасност на Општина Центар-Скопје, 

за период од 2014-2016 година

Член 1
Се донесува Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Центар-Скопје, за период од 2014-2016 година.

Член 2

Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Центар-Скопје, за период од 2014-2016 година, е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.

Број 07-3251/16                               Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                Претседавач

С к о п ј е                                               Цветанка Симоновска, с.р.
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                                       ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
                       АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

       за период од 2014-2016 година

                                                            Maj 2014 година 

                               АКЦИОНЕН  ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ
   Изработката на Акциониот план за енергетска ефикасност, кој ги опфаќа објектите под општинска управа и користење и јавното осветлување на територија на  Oпштината,  е обврска која произлегува  од член 132, став 3  од Законот за енергетика (“Службен весник на РМ“ број 16/2011) и во целост e усогласен со мерките усвоени во Стратешкиот национален документ- Акционен план за енергетска ефикасност.

   Акциониот план за енергетска ефикасност на Општина Центар-Скопје е изработен за период од три години, односно ги опфаќа потребните мерки и активности за подобрување на енергетската ефикасност, предвидени да се реализираат во објектите во кои се одвива воспитно-образовниот процес и јавното осветлување на територија на Општината за 2014, 2015 и 2016 година.
   Акциониот план за енергетска ефикасност во Општина Центар-Скопје особено треба да ги определи и утврди:

-    Индикативни цели за заштеда на енергија на локално ниво,
-    Мерки и активности кои треба да се реализираат,
-    Цели што треба да се постигнат со планираните мерки,
-    Динамика на реализација на мерките и активностите,
-    Висина на потребните инвестициони-финансиски средства за реализација,
-    Извори на финансирање за спроведување-реализација на планираните   мерки и активности и
-    Носители на мерките и активностите за реализација,  организациска поставеност за следење и контрола.
   Базични  податоци за изработка на овој Акционен план се:

1. Вкупната потрошувачка на енергија на годишно ниво за 2012 година изнесува  9.459.950 кWh/год, а за 2013 година изнесува 7.780.358 кWh/год. 

2. Бројот на светилки во рамки на јавното осветлување во 2012 година изнесува 5429 , а за 2013 година изнесува 6337.
   Koличината енергија која се троши на годишно ниво во Општината, а се однесува на 2013 година изнесува:

1. Во основните училишта, број на објекти 7, површина која се грее 27 795м2, годишна потрошувачка на енергија 2.937.182 кWh/год.

2. Во ЈУО Детски градинки, број на анализирани објекти 10, површина која се грее 11 636м2, годишна потрошувачка на енергија 1.328.776 кWh/год. 
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3. Јавно осветлување,  број  на  светилки  6337,  годишна  потрошувачка на енергија 3.514.363 кWh/год. 
	2013г.
	           Сектор
	Број на

објекти
	Грејна

површина
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	Годишна

потрошувачка на

енергија

      (MWh/год)
	Просечна специф. потрошувачка на енергија

(kWh/[image: image5.png]


)

	1.
	Општинска администрац.
	      /
	/
	             /
	             /

	2.
	 Oбразование
	      17
	      39 431
	        4.265,96
	         108,19

	
	-Училишта
	       7
	      27 795
	        2.937,18
	         105,67

	
	-Детски градинки
	      10
	      11 636
	        1.328,78
	         114,19

	3.
	Јавно осветлување
	
	
	        3.514,40
	

	
	Вкупно
	
	
	        7.780,36
	


  Разгледувани и анализирани податоци за периодот од 2014 до 2016година:

1. Основни училишта, број на објекти 7, површина која се грее 27 795м2, годишна потрошувачка на енергија 2.937.182 кWh/год., за 2013 година.

2. ЈУО Детски градинки, број на анализирани објекти 8, површина која се грее  10 860м2, годишна потрошувачка на енергија 1.173.148кWh/год., за 2013 година.

3. Јавно осветлување,  број  на  светилки  6337,  годишна  потрошувачка на енергија 3.514.363 кWh/год., за 2013 година.

	 
	           Сектор
	Број на

објекти
	Грејна

површина
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	Годишна

потрошувачка на

енергија

      (MWh/год)
	Просечна специф. потрошувачка на енергија

(kWh/[image: image8.png]


)

	1.
	Општинска администрац.
	      /
	/
	             /
	             /

	2.
	 Oбразование
	      15
	      38 655
	        4.110,33
	         106,33

	
	-Училишта
	       7
	      27 795
	        2.937,18
	         105,67

	
	-Детски градинки
	       8
	      10 860
	        1.173,15
	         108,02

	3.
	Јавно осветлување
	
	
	        3.514,40
	

	
	Вкупно
	
	
	        7.624,73
	


Предвидени мерки за Енергетска ефикасност се следните:

 - Реконструкција, со целосно или делумно вградување на мерките за Енергетска ефикасност, на објектите во кои се одвива воспитно-образовниот процес, основните училишта и детските градинки на територија на Општината,

 - Проекти и реализација на јавното осветлување,  со замена на постојниот инвентар на светилки со енергетски ефикасни и изградба на нови инфраструктури за осветлување.

 - Објектите во кои работи општинската администрација, административниот простор во кој функционираат урбаните заедници, пензионерските клубови,  библиотека и други содржини, како и реконструкциите на фасадите на зградите не се предмет на разгледување и анализа.
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   ВКУПНО: Потрошена енергија за 2013 година изнесува 7.780,36 МWh/година, што е за 18% помалку во однос на потрошената енергија за 2012 год., која изнесува 9.459,95 МWh/година и покрај зголемениот капацитет на јавното осветлување со поставени нови 908 светилки.  
  Вкупната очекувана заштеда на енергијата со предложените мерки во овој Акционен план, која  е усогласена со националниот АПЕЕ – дијаграм 1.2.22.7, е следната:
	   Заштеда на енергија 2014-2016г.
	      МWh/год.

	Објекти
	       965,93

	Јавно  осветлување
	       825,89

	Вкупно:
	    1 791,82



  За објектите 965,93 МWh/год., за јавното осветлување 825,89 МWh/год., што претставува вкупно 1 791,82МWh/год., или cca 11,289,000.00 денари.
    Подолу во табелата се наведени показателите на специфичната потрошувачка на енергија на годишно ниво, изразени во  kWh/[image: image10.png]


., за анализираните 7 основни училишта и 8 детски градинки за 2013 година.
	Име на објектот
	Специфична потрошувачка на енергија

[kWh/[image: image12.png]


]
	Вкупен број на корисници на објектот
	Загревна површина

[image: image13.png]




	ОУ “Кирил и Методиј“
	      157,48
	           530
	      2 412

	ОУ “Кочо Рацин”
	      148,04
	           589
	      3 303

	ОУ  ”Димитар Миладинов”
	      121,95
	           737
	      6 509

	ОУ  ”Коле Неделковски“
	      112,86
	           601
	      2 770

	ОУ  ”Ј.Х.Песталоци”
	        90,82 
	           631
	      4 834

	ОУ   ”Гоце Делчев”
	        70,15
	           453
	      2 209

	ОУ  ”11 Октомври”
	        63,74
	           675
	      5 758

	ЈУОДГ “13 Ноември”-Кукушка
	      161,49
	             65
	         217

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин-Пинокио”
	      145,54
	           258
	      1 650

	ЈУОДГ “13 Ноември”-Јасмин
	      136,22
	           293
	      1 169

	ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Н. Наумовски Борче
	      125,38
	           245
	      1 170

	ЈУОДГ “Кочо Рацин-Бели Мугри”
	      116,33
	           160
	      1 237

	ЈУОДГ “13 Ноември”-матичен објект
	      109,51
	           328
	      2 057

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин”-Пепелашка
	      108,47
	           157
	         885

	ЈУОДГ “13 Ноември“-Парк
	       88,96
	           261
	      1 259


       АКЦИОНЕН ПЛАН

Во Општина Центар постои значителен потенцијал за зголемување на енергетската ефикасност во објектите кои се под општинска управа, како што се основните училишта и детските градинки, јавното осветлување и други целни групи.Со цел намалување на трошоците за затоплување и потрошувачката на електрична енергија, подобрување на условите  во кои се одвиваат воспитно-образовните процеси во училиштата, градинките, другите работни активности во административните и други објекти од една страна и јавното осветлување од друга страна утврдена  е потребата за продолжување со презамањето мерки за енергетска ефикасност  вградени во процесите на целосна или делумна реконструкција на наведените објекти.
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   Акциониот план за енергетска ефикасност на Општина Центар-Скопје ги содржи основните содржини определени со прописите од областа на енергетиката, со посветување посебно внимание на мерки и политики за нивно спроведување, кои се во надлежност на општината, од кои посебно се потенцираат и издвојуваат:
  -Спроведување мерки за енергетска ефикасност на градежните објекти кои се во надлежност  на  општината,  особено  во  сферата на воспитно - образовниот процес и социјалната заштита и
  -Спроведување  мерки  за  енергетска  ефикасност  за  јавното осветлување. 
   Општина Центар-Скопје, имајки ја во предвид важноста и определениот приоритетот за имплементација на мерките и активностите за енергетската ефикасност на објектите и подобрување на енергетски исплатливото функционирање на јавното осветлување, за 2014 година, предвиде средства од годишниот буџет во висина од 40.000.000,00 денари за вградување енергетски ефикасни материјали и системи во реконструкцијста на фасадите и покривите на јавните и објектите за колективно домување и средства во висина од 35.000.000,00 денари за изградба и реконструкција на јавното осветлување во надлежност на Општината. 

   Основната задача на Акциониот план  е да се определи:

· Мерки и активности кои треба да се реализираат 

· Ниво на усогласеност на мерките и активностите со прописите

· Динамика на реализација 

· Висина на потребните финансиски-инвестициски средства за реализација

· Извори на планираните средства

· Определување носители на реализацијата и надзор на мерките и активностите определени со овој Акционен план за енергетска ефикасност   

Приказ  на состојбите и потребите за енергија 

   Општина Центар-Скопје е оснивач  на 7 објекти за образование - основни училишта и 3 детски градинки  со вкупно 10 објекти од кои 8 ќе бидат разгледувани, располага со административен  простор во кој работи општинската администрација и урбаните заедници,  деловен простор наменет за библиотека-читална и пензионерски клубови и меѓу другото се грижи за тековното и инвестиционото одржување на истите со посебно ставен  акцент на подобрување на условите во објектите за одвивање активности, со примена на мерките за енергетската ефикасност.

  Вкупната очекувана заштеда на енергијата со предложените мерки е следната:

   Вкупно предвидената заштеда на енергија за анализираниот временски период 2014-2016 година изнесува 1 792,82 МWh/год., што претставува 23 % во однос на потрошената енергија за 2013 година.
	  Заштеда на енергија 2014-2016г.
	      МWh/год.

	Објекти
	       965,93

	Улично осветлување
	       825,89

	Вкупно:
	      1791,82


   За објектите 965,93 МWh/год., за јавното осветлување 825,89 МWh/год., што претставува вкупно 1 791,82МWh/год., или cca 11,289,000.00 денари.
    Во постапката на прибирање податоци за изготвување на Акциониот план големо внимание се посвети на обезбедување точни и детални податоци за нивото на потрошувачка на енергија во објектите и постојните светилки во сферата на јавното осветлување на територија на Општината.Воедно се извршени и енергетски контроли по објектите и изготвен точен увид за  секој објект пооделно за:

· состојбата на фасадата,

· покривната конструкција,  

· прозорите и влезните ветробрански врати,  
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· инсталацијата за греење и ладење,

· нивото на осветлување во работните простории и 

· определување реална грејна површина, 
со што се овозможи прецизно дефинирање на  потребни мерки за зголемување на енергетската ефикасност во објектите.  
    Во следната табела се дадени појдовните податоци од објектите на основните училишта и детските градинки, односно објектите во кои се одвива воспитно-образовниот процес: 
	1.1)Училишта                                     Име на училиште            Грејна површина (m2)

                                                                                                                                                       

	                                                    ОУ  ”11 Октомври”                                5 758

                                                    ОУ  ”Гоце Делчев”                                2 209

                                                    ОУ  ”Димитар Миладинов”                     6 509  

                                                    ОУ  ”Кирил и Методиј”                          2 412

                                                    ОУ  ”Коле Неделковски”                        2 770

                                                    ОУ  ”Кочо Рацин”                                  3 303

                                                    ОУ  ”Ј.Х.Песталоци”                              4 834

                                                                                                    Вк:    27 795

	1.2)Детски градинки                              Име на градинка        Грејна површина (m2)

	                                            ЈУОДГ “13 Ноември”-Јасмин                          1 169

                                            JУОДГ “13 Ноември”-Кукушка                           217

                                            ЈУОДГ “13 Ноември”-матичен објект              2 057

                                            ЈУОДГ “13 Ноември“-Парк                             1 259

                                            ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Наум Наумовски Борче   1 170

                                            JУОДГ “Кочо Рацин“-Бели Мугри                    1 237

                                            ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин“-Пепелашка                      885

                                            ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин“-Пинокио                       1 650

                                                                                                    Вk:     10 860


   ЈУОДГ “КОЧО РАЦИН“ – МАТИЧЕН ОБЈЕКТ, кој се наоѓа на ул. “Козара“ бб, се предвидува да се догради и надгради во 2014 и 2015 година, а објектот на  ЈУОДГ “КОЧО РАЦИН“ – ПАНОРАМА, кој се наоѓа на ул.“Тасино чешмиче“ бб е  реконструиран во целост во тек на 2013 година, така што парцијалните податоци за потрошувачката на енергија со кои се располага за објектот Панорама не се релеватни во анализата.
   Критериуми по кои се утврдуваат приоритетните објекти во кои ќе се применат мерките за енергетска ефикасност се: 
·  висина на потрошувачката на енергија, изразена во kWh, 

·  број на присутни луге во објектот и 
· реална површина која се загрева во објектите, изразена во м2. 
   Со формираната база на потребните податоци за потрошена енергија за 2013 година, добиена од објектите  во кои се одвива воспитно-образовниот процес и со примена на компаративна анализа со предходно донесениот Акционен план за енергетска ефикасност за 2013 година и Програмата за енергетска ефикасност 2011-2013 година, Комисијата го изготви овој документ со кој се планира ефикасност во регулирање на потрошувачката на енергија со рационализација  на истата при   експлоатација на објектите и јавното осветлување кои се од надлежност на Општината.
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   Процентуалното учество на секој од утврдените критериуми за рангирање на приоритети во објектите е следниот: 

Висина на потрошувачката на енергија,   учествува со  80%
Број на присутни луге во објектот,           учествува со  10%
Површина која се загрева и                     учествува со  10%

   Врз основа на презентираните, предходно утврдени критериуми произлегува следната листа на приоритети за реализација на мерки и активности за енергетска ефикасност во објектите:
	Име на објектот
	Специфична потрошувачка на енергија

[kWh/[image: image15.png]


]
	Вкупен број на корисници на објектот
	Загревна површина
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	ОУ “Кирил и Методиј“
	      157,48
	           530
	      2 412

	ОУ “Кочо Рацин”
	      148,04
	           589
	      3 303

	ОУ  ”Димитар Миладинов”
	      121,95
	           737
	      6 509

	ОУ  ”Коле Неделковски“
	      112,86
	           601
	      2 770

	ОУ  ”Ј.Х.Песталоци”
	        90,82 
	           631
	      4 834

	ОУ   ”Гоце Делчев”
	        70,15
	           453
	      2 209

	ОУ  ”11 Октомври”
	        63,74
	           675
	      5 758

	
	
	
	

	ЈУОДГ “13 Ноември”-Кукушка
	      161,49
	             65
	         217

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин-Пинокио”
	      145,54
	           258
	      1 650

	ЈУОДГ “13 Ноември”-Јасмин
	      136,22
	           293
	      1 169

	ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Наум Наумовски Борче
	      125,38
	           245
	      1 170

	ЈУОДГ “Кочо Рацин-Бели Мугри”
	      116,33
	           160
	      1 237

	ЈУОДГ “13 Ноември”-матичен објект
	      109,51
	           328
	      2 057

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин”-Пепелашка
	      108,47
	           157
	         885

	ЈУОДГ “13 Ноември“-Парк
	        88,96
	           261
	      1 259


   Во табелата се наведени показателите на специфичната потрошувачка на енергија на годишно ниво, изразени во  kWh/[image: image18.png]m?/ rog



., на анализираните:
-  7 основни училишта, наведени по приоритет и 
-  8 детски градинки, исто наведени по приоритет.

  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
   Бројот на светилките во сферата на уличното осветлување, поставено на улиците кои се во надлежност на Општината и осветлувањето на површини пред јавните објекти изнесува 6337.

   Во табелата се прикажани бројките за постоечкиот инвентар на јавно осветлување на Општина Центар-Скопје според базата на податоци за истите.
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	Тип на светилки
	Број на светилки
	Инсталирана моќност

[kW]
	Годишна потрошувачка на електрична енергија

            [kWh]

	Живини светилки 125W
	        706
	       88,25
	           338 218

	Живини светилки 250W
	          25
	         0,62
	               2 376

	Натриумови  светилки HPS-70W
	        859
	       68,72
	           263 369

	Натриумови  светилки HPS-110W
	      1794
	     197,34
	           756 305

	Натриумови  светилки HPS-150W
	      2381
	     404,77
	        1 551 281

	Натриумови  светилки HPS-250W
	        137
	       37,67
	           144 370

	Заменски натриумови светилки 250W
	        435
	     119,62
	           458 444

	Вкупно
	      6337
	     916,99
	       3 514 363


   Годишната потрошувачка на електрична енергија за јавното осветлување, за 2013 година изнесува 3.514.402 kWh/год.

   Вкупната годишната количина на енергија која се троши за објектите, во кои се одвива воспитно-образовниот процес и јавното осветлување изнесува 7.624.732 kWh/год., при што јавното осветлување учествува со 43 % во вкупната потрошувачка на енергија.
	
	           Сектор
	Број на

објекти
	Грејна

површина
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	Годишна

потрошувачка на

енергија

      (MWh/yr)
	Просечна специфична потрошувачка на енергија

(kWh/[image: image21.png]


)

	1.
	Општинска администрац.
	    
	
	
	

	2.
	Oбразование
	      16
	      38 655
	        4 110,33
	          106,33

	
	-Училишта
	       7
	      27 795
	        2 937,18
	          105,67

	
	-Детски градинки
	       8
	      10 860
	        1 173,15
	          108,02

	3.
	Улично осветлување
	
	
	        3 514,40
	

	
	Вкупно
	
	
	        7 624,73
	


   Имајки во предвид дека заштедата на енергија во 2013 година, со реализирани - вградени голем дел од предложените мерки и активности за енергетска ефикасност предвидени со Акциониот план за 2013 година, изнесува 1.679.218 kWh/год. во однос на предходниот период, односно е на ниво од 18%, што значи дека вкупната годишна потрошувачка на енергија е намалена од 9.459.950 kWh/год., во 2012 година, на  7.780.360 kWh/год., во 2013 година.

   Економски оправданиот потенцијал за енергетска ефикасност  за  2014 година, изнесува 10%,  за 2015  година  15%,  за  2016 година   останува  на  исто ниво,  вкупно  25%,  според националниот стратешки  документ  Акционен  план за  енергетска ефикасност,   со што се формира намалување на кумулативната потрошувачка на енергија, односно се постига заштеда за следниот тригодишен период од  1 791,82 МWh.
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   РЕАЛИЗАЦИЈА НА МЕРКИТЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

   Предвидените мерки и активности со овој Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Центар-Скопје, усогласени се со усвоените во стратешкиот национален документ Акционен план за енергетска ефикасност и се однесуваат на период од три години.Истите во најголем дел се реализираат во објектите од јавниот сектор и јавното осветлување, како усвоена политика на Општината, која е член на МОМЕЕ, проект во фаза на воведување -Македонска општинска мрежа за енергетска ефикасност.

“Активностите треба да бидат насочени кон потенцијалите за поголеми енергетски заштеди  со помал трошок, како што се поттикнување промени во однесувањето преку образованието, обуки и информативни кампањи.Освен тоа, се воведуваат системи за енергетско  управување, мониторинг и посочување во рамките на администрацијата на локалната самоуправа МОМЕЕ- Македонска општинска мрежа за енергетска ефикасност.Критериумите за енергетска ефикасност во проектите, проектираните материјали и јавните набавки ќе овозможат побрзо продирање на производите и технологиите за енергетска ефикасност, со што ќе се намалат нивните цени, ќе станат пристапни и ќе се поттикне поголемо користење на истите.“ 
 Превземени мерки и активности:
  - Реконструкција, со целосно или делумно вградување на мерките за енергетска ефикасност, на објектите во кои се одвива воспитно-образовниот процес - основните училишта и детските градинки на територија на Општината и
 - Проекти, реконструкција и изградба на јавното  осветлување.
   Објектите во кои работи општинската администрација, административниот простор во кој функционираат урбаните заедници, пензионерските клубови, читална и други содржини, како и реконструкциите на фасадите на зградите не се предмет на разгледување и анализа.

   Вкупната заштеда на енергија со предложените мерки изнесува:
Во 2014 година  /10%/   762,47 МWh
Во 2015 година /15%/  1 029,34 МWh 
	Вкупна заштеда на енергија во 2014г. 
	     МWh/год.

	Објекти
	       411,03

	Улично осветлување
	       351,44

	Вкупно:
	      762,47


	Вкупна заштеда на енергија во 2015 г.
	      МWh/год.

	Објекти
	        554,90

	Улично осветлување
	        474,45

	Вкупно:
	    1 029,34


	 Вкупна заштеда на енергија 2014-2016г.
	      МWh/год.

	Објекти
	       965,93

	Улично осветлување
	       825,89

	Вкупно:
	   1 791,82
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   Заштедата на енергија, со вградување на пропишаните мерки за енергетска ефикасност, на објектите и јавното осветлување на територија на Општина Центар-Скопје, споредена со 2012 година, изнесува 3 471,04 МWh/год., односно 36,69%.
   Планираната заштеда на енергија, усвоена во стратешкиот национален документ Акционен план за енергетска ефикасност изнесува 35,0% за периодот од 2012-2016 година/ АПЕЕ, слика 1.2.22.7
     РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ ВО КОИ СЕ ОДВИВА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ   ПРОЦЕС  - Основните училишта и детските градинки
  Оваа мерка е во склад со предвидениот програм на Министерството за образование кое продолжува со реконструкција на основните училишта и со инвестиција од 19,900,000 еur., годишно се очекува до 2018 година да се постигне намалување на потрошувачката на енергија од 3 ktoe, (до 2018 година кумулативните заштеди ќе бидат еднакви на 133,6 ktoe). АПЕЕ-1.2.2.3.
[image: image1.emf]
Енергетски заштеди во образовниот сектор  АПЕЕ-1.2.2.44.

   За реализација на предвидените заштеди на енергија сите предвидени мерки и активности за енергетска ефикасност итно треба да се спроведат за предложените објекти.

   Вкупната заштеда на енергија со реализација на предвидените мерки и активности изнесува 1 791,82 MWh/год.
	 Вк. заштеда на енергија за 2014-2016г.
	      МWh/год.

	Објекти
	       965,93

	Улично осветлување
	       825,89

	Вкупно:
	    1 791,82
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ТАБЕЛА СО МЕРКИ И АКТИВНОСТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПРЕВЗЕМАТ ЗА ОБЈЕКТИТЕ:
	2014-2016
	Мерки
	Инвестиции
	Инвестиц.
	Финансиски

   заштеди
	Финанс.

заштеди
	 Енергет.

 заштеди

	Име на објект
	
	Ден.
	€
	Ден.
	€
	 МWh/г.

	ОУ  ”Кирил и Методиј”
	М1,М2 и М3
	  6.600.000,00
	  106 969
	   758.205,00
	  12 289
	120,35

	ОУ “Кочо Рацин”
	М1,М3 и М8
	  4.000.000,00
	    64 830
	1.018.458,00
	  16 506
	161,66

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин“-Пинокио
	М1,М2 и М3/дел
	  5.000.000,00
	    81 037
	   476.775,00
	   7 727
	  74,25

	ЈУОДГ “13 Ноември“-Јасмин
	М1,М2 
	  2.500.000,00
	    40 519
	   331.065,00
	   5 365
	  52,55

	ЈУОДГ“Кочо Рацин“-Н.Н.Борче
	М2
	  2.500.000,00
	    40 519
	   304.983,00
	   4 942
	  48,41

	ОУ  ”Димитар Миладинов”
	М1,М2 и М3/дел
	17.500.000,00
	  283 630
	 1.587.471,00
	  25 729
	251,98

	ЈУОДГ“Кочо Рацин“-Бели Мугри
	М1 и М2
	  4.000.000,00
	   64 830
	   299.187,00
	   4 849
	  47,49

	ОУ“Коле Неделковски“
	М1 и М2
	  6.200.000,00
	  100 486
	   649.971,00
	  10 534
	103,17

	ЈУОДГ “13 Ноември“-Матичен објект
	М1,М2, М3/дел и М11
	11.000.000,00
	  178 282
	   468.279,00
	    7 590
	  74,33

	ЈУОДГ “Р.Ј.Корчагин“-Пепелашка
	М1,М2 и М3
	  3.000.000,00
	   48 622
	   199.584,00
	    3 235
	   31,68

	ВКУПНО:


	
	62.300.000,00
	1 009 724
	6.138.981,00
	 99 497
	965,93


Легенда на предвидени мерки кои се користат во табелата:

М1 - Термоизолација на надворешни-фасадни ѕидови
М2 – Термоизолација на покрив

М3 – Замена на прозори и врати
М4 – Поставување механиз. за автом. затворање на влезни врати, ветробрани и врати во санит. јазли

М5 – Поставување систем на исклучување и регулација на греењето

М6 – Чистење на радијаторите

М7 – Поставување термостатски вентили на радијаторите

М8 – Поставување термоизолација  на цевките во топлотната подстаница

М9 – Вградување нов котел и горилник

М10 – Вградување автоматска контрола за котел

М11 – Замена на светилките 
      Заштедата на енергија во објектите за периодот 2014-2016 година изнесува  6.138.981,00 денари.
         ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ – улично и осветлување пред јавни објекти

   Јавното осветлување, уличното осветлување  и осветлувањето пред јавните објекти на територија на Оптината, со можностите на своите економски параметри овозможува најкраток период за повраток на инвестициите.

   Нивото на очекувани заштеди до 2018 година изнесува 0,92 ktoe, односно 3,77 ktoe, кумулативно-според АПЕЕ-1.2.2.6.Предвиденото ниво на енергетски заштеди и предвидената динамика е прикажана на следниот дијаграм:
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   Енергетски заштеди што ги произведува проектот за јавно осветлување, АППЕ- 1.2.2.8

   Најзастапени светилки кои се користат во јавното осветлување во Општина Центар- Скопје се живините светилки под висок притисок (HID), но Општината располага и со натриумови светилки со висок притисок и со различна моќност.

   Со Акциониот план за енергетска ефикасност предвидени се мерки кои се однесуваат на:
   - Замена на постојниот инвентар со светилки со помала моќност и ист интезитет на осветлување,
   - Изградба на јавно осветлување со вградување на поефикасни натриумови светилки.

   Бројот на светилки кои треба да се заменат со поефикасни натриумови светилки изнесува: 

	                  Назив-тип на светилка                              
	Број на  светилки

	     Живина светилка 125W
	         706

	     Живина светилка 250W
	           25

	     Натриум заменска светилка 110W
	        1794

	     Натриум заменска светилка 250W
	          435

	     Натриум заменска светилка 150 W
	         2381

	                              Вкупно:
	        5341


   Предложени мерки за енергетска ефикасност во областа на јавното осветлување-улично осветлување и осветлување на отворени површини пред јавни објекти:
	Објект
	Мерки
	Број на светилки
	Потрошувачка на енергија
	Заштеда на енергија

	
	
	
	МWh/yr
	МWh/yr

	Живинa светилкa 125W
	Натриум светилка 70W
	    706
	       56,48
	      32,77

	Натриум заменска светилка 250W
	Натриум светилка 110W
	    435
	       54,37
	      67,45

	Живина светилка 250 W
	Натриум светилка  110W
	     25
	        0,31
	       0,31

	
	
	
	
	

	Натриум заменска светилка 110 W
	Натриум светилка 70W
	  1 794
	      143,52 
	    615,88

	Натриум заменска светилка 150W
	Натриум светилка 110W
	  2 381
	      297,62
	    109,48

	Вкупно
	
	  5 341
	       552,30
	    825,89
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Заштедата на енергија во јавното осветлување за периодот 2014-2016 година изнесува 4.996.656,00 денари.

   Процесот на замена на постоечките живини светилки со поефикасни натриумови светилки продолжува и во следните години.

    Во 2013 година вкупната потрошувачка на енергија / број на анализирани објекти вкупно15,  од кои 8 детски градинки, еквивалент на бројот на анализирани објекти/ била 7.624.732 kWh/год., потрошувачката на енергија за јавно осветлување била 3.514.402 kWh/год., а по замената на постоечките живини со енергетски поефикасни светилки – натриумови, заштедата на енергија од јавното осветлување ќе биде на ниво од вкупно 825,89МWh/год.:
   Во 2014 година 10%, анализиран истиот број на светилки, што изнесува 351,44 МWh
   Во   2015 година 15%, анализиран истиот број на светилки, што изнесува 474,45 МWh
	    Вк: заштеда на енергија 2014-2016г.
	      МWh/год.

	Објекти
	       965,93

	Улично осветлување
	       825,89

	Вкупно:
	    1 791,82


   Со реализацијата на оваа мерка, Општината ќе учествува со знатен процент во  исполнувањето на предвидените заштеди на енергија на ниво на Македонија.  Редоследот на замената и реоните треба дополнително да ги предвиди службата која е  задолжена за оваа надлежност. Но во секој случај секоја прегорена светилка треба веднаш  да се замени со нова високоефикасна – како приоритет. 
  Заштедата на енергија во објектите за периодот 2014-2016 год. изнесува  4.996.656,00 денари. Заштедата на енергија во објектите за периодот      2014-2016 година изнесува 6.138.981,00 денари, вкупната очекувана заштеда изнесува 11.289.000,00 денари.

Реконструкција на фасади за колективни станбени згради 

   Општина Центар – Скопје во својата Програма за комунални дејности за 2014 година предвиде вкупно 40.000.000,00 денари од Буџетот наменети за реконструкција на фасади за колективни станбени згради. Оваа мерка општината ја спроведува со цел остварување на енергетска заштеда, односно заштеда во потрошувачката на енергија во колективното домување во рамки на Општината. Притоа, ваквата мерка Општина Центар ќе ја спроведе во заедничка инвестиција со станарите, при што станарите се должни да извршат замена на старата и дотраена фасадна столарија со нова која ќе го задоволи коефициентот за термичка заштита. 

   Услови за селекција на колективните станбени згради на кои ќе се изврши реконструкција на фасадата со нова термичка фасада се следните:

1) Зградата да биде постара од 15 години

2) Зградата да нема градежни активности во текот на процесот на аплицирање (на надворешна површина, носива конструкција, делба и друго.)

3) Сопствениците на станови да имаат регистрирано заедница на сопственици или најмена лиценцирана фирма за менаџирање

4) Сопствениците на станови да се согласни да дозволат анкетирање, енергетски контроли и промотивни активности да бидат извршување во нивната зграда/стан
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5) 70% од сопствениците на станови да се согласни и сами да ги променат балконските врати, прозори како и прозорите и надворешните врати од заедничките простории, или да земат заем за промена на истите,
6) Најмалку 70% од становите во зградата да се користат (се вселени) во текот на целата година (вклучувајќи и изнајмени станови)

При рангирање на колективните станбени згради кои ги исполнуваат претходно наведените услови, ќе се користат следниве критериуми:

1. Висина на процент на согласни станари за замена на прозори и балконски врати,

2. Амортизираност на објектот (состојба на фасада и фасадна столарија)

Според анализите, просечна цена на инвестиција од Општина Центар изнесува 1.600 евра по стан, а станарите би требало да учествуваат со околу 1.100 евра, исто така по стан. Оние станари кои нема да можат да платат, имаат можност да земат заем со рок на исплата од 3 до 6 години.
 ЕНЕРГЕТСКО УПРАВУВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКИ КОНТРОЛИ 
  Во АПЕЕ наведено е дека оваа мерка има две конкретни цели: 
  1. Да се воспостави организациска структура (енергетски управител и тим за  енергетско управување) во рамките на локалните самоуправи што ќе обезбеди  континуирано следење и анализа на енергетската потрошувачка на самиот орган, ќе спроведува активности за зголемување на јавната свест и ќе ги зајакнува на капацитетите за енергетско управување и локално планирање на енергијата – онака како што е пропишано во Законот за енергетика; 
   2. Да се воведе софтверски пакет за спроведување на системи за енергетско управување (СЕУ). 
  Во секоја општина потребно е да се основа канцеларија за енергетска ефикасност. Овие канцеларии ќе бидат меѓусебно поврзани во централна национална мрежа за ЕЕ. Ова ќе го олесни мониторингот и анализата на енергетската потрошувачка во општинските згради од една централна локација. Ваквата организација на локалните власти ќе се направи на доброволна основа, но ќе биде силно поддржана од Фондот за енергетска ефикасност. Со вклучување во програмата, секоја општина ќе преземе јавна обврска за намалување на сопствената и целокупната годишна потрошувачка на енергија. Се проценува дека овие заштеди се можни дури и со спроведување само на промени во организацијата и однесувањето. Очекуваните заштеди на енергија со оваа мерка се знатни и се прикажани на следниот дијаграм: 
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Енергетски заштеди што ги произведува подобреното енергетско управување во
Општините АПЕЕ- 1.2.22.7
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   Согледувајќи ја потребата од создавање на ефикасна работна единица/група која ќе се  грижи за реализација на предвидените мерки, потребно е да се изготви Правилник за  систематизација на работни места во кои ќе бидат наброени конкретните задолженија на вработените во тој дел, организирани како независно одделение за Енергетска ефикасност и Обновливи извори на енергија. 
   Финансиски извори и начин на финансирање 
   Основните средства за реализација на Акциониот план се предвидени во Буџетот на  општината. 
   Работниот тим за енергетска ефикасност треба веднаш да побара од Министерството за образование, наука и култура да се вклучи во покривање на дел од трошоците, во  рамките на Програмот кој го спроведува тоа Министерство. 
   Работниот тим за енергетска ефикасност треба веднаш да приготви барање за  суфинансирање на овие активности од Локалната канцеларија за спроведување на ГЕФ проектот финансиран од страна на Светска Банка, а функционира во рамките на Министерството за економија. Постои реална можност да се обезбеди суфинансирање (донација) и до 30% во однос на предвидените средства за реконструкција на објектите во училиштата и градинките, како и од други извори.

	                     ОБЈЕКТ
	            Инвестиции
	      Финансиски заштеди



	
	Ден.
	€
	         Ден/год
	€

	ОУ “Кирил и Методиј“
	
	
	
	

	                         М1
	  5.000.000,00
	
	
	

	                         М2
	  1.000.000,00
	
	
	

	                         М3
	     600.000,00
	
	
	

	                                                  Вк:
	 6.600.000,00
	   106 969
	       758.205,00
	    12 289

	ОУ “Кочо Рацин“
	
	
	
	

	                         М1
	  2.000.000,00
	
	
	

	                         М3
	  1.500.000,00
	
	
	

	                         М8
	     500.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	  4.000.000,00
	    64 830
	     1.018.458,00
	     16 506

	ЈУОДГ “РЈКорчагин“-Пинокио
	
	
	
	

	                         М1
	  3.000.000,00
	
	
	

	                         М2
	     800.000,00
	
	
	

	                         М3/дел
	  1.200.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	  5.000.000,00
	   81 037
	         476.775,00
	       7 727

	ЈУОДГ  “13 Ноември“-Јасмин
	
	
	
	

	                         М1
	  2.000.000,00
	
	
	

	                         М2
	     500.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	  2.500.000,00
	   40 519
	         331.065,00
	       5 365
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	ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Н.Н.Борче
	  
	
	
	

	                     M2
	  2.500.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	  2.500.000,00
	   40 519
	         304.983,00
	       4 942

	ОУ “Димитар Миладинов“
	
	
	
	

	                          М1
	 12.000.000,00
	
	
	

	                          М2
	   2.000.000,00
	
	
	

	                          М3
	   3.500.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	 17.500.000,00
	  283 630
	     1.587.471,00
	   25 729

	ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Бели Мугри
	
	
	
	

	                           М1
	   3.500.000,00
	
	
	

	                           М2
	     500.000,00
	
	
	

	                                                   Вк:
	   4.000.000,00
	    64 830
	        299.187,00
	     4 849

	                                                        
	
	
	
	

	ОУ “Коле Неделковски“
	
	
	
	

	                           М1
	   4.000.000,00
	
	
	

	                           М2
	   2.200.000,00
	
	
	

	                                                  Вк:      
	   6.200.000,00
	  100 486
	       649.971,00
	    10 534


	ЈУОДГ  “13 Ноември“-Матичен
	
	
	
	

	                           М1
	   7.000.000,00
	
	
	

	                           М2
	   1.500.000,00
	
	
	

	                           М3/дел
	   1.500.000,00
	
	
	

	                           М11
	   1.000.000,00
	
	
	

	                                                  Вк:
	 11.000.000,00
	  178 282
	       468.279,00
	     7 590

	ЈУОДГ “РЈКорчагин“-Пепелашка
	
	
	
	

	                           М1
	   1.500.000,00
	
	
	

	                           М2
	       700.000,00
	
	
	

	                           М3
	       800.000,00
	
	
	

	                                                  Вк:
	   3.000.000,00
	   48 622
	       199.584,00
	     3 235

	

	
                                           ВКУПНО:
	62.300.000,00
	1 009 724
	   6.138.981,00
	   99 497
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Потребните финансиски средства за замена на уличните светилки предвидено е целосно да се покријат од страна на буџетот на Општината во следните три години. 
	Објект
	Мерки
	Број на светилки
	Потрошувачка на енергија
	Заштеда на енергија

	
	
	
	kWh/yr
	МWh/yr

	Живинa светилкa 125W
	Натриум светилка 70W
	    706
	       56,48
	      32,77

	Заменска натриум светилка 250W
	Натриум светилка 110W
	    435
	       54,37
	      67,45

	Живина светилка 250 W
	Натриум светилка  110W
	     25
	        0,31
	       0,31

	Заменска натриум светилка 110 W
	Натриум светилка 70W
	  1 794
	      143,52 
	    615,88

	Заменска натриумова светилка 150W
	Натриум светилка 110W
	  2 381
	      297,62
	    109,48

	Вкупно
	
	  5 341
	       552,30
	    825,89



Заштедата на енергија во објектите за периодот 2014-2016 година изнесува  4.996.656,00 денари. 

   Инвестирањето во мерките за енергетска ефикасност е оправдано и тоа е едно од  подрачјата каде што инвестицијата најбрзо се враќа  и средствата може да се реинвестираат во сектори кои се со посебен приоритет. 
   ДИНАМИКА И РЕАЛИЗАЦИЈА 
   Реализацијата на предвидените мерки за енергетска ефикасност ќе се одвива според  предложениот план, кој може да се усогласува со приливот на финасиски средства и  временските услови. 
   Оптимален период за реализација на мерките во училиштата е летниот распуст, како и  празници кои се поврзани со неделите (продолжени викенди).  Реализацијата на сличните мерки во градинките е поделикатна, затоа што тие функционираат и во летниот период. Од климатските прилики зависи единствено поставувањето на прозорците (што може да се реализира и во многу кус временски период – во зависност од квалитетот на организацијата на работата). И реконструкцијата на  фасадите зависи од временските услови (зимата и врнежливи денови не се погоден период), но не како што е случај со прозорците. 
   Потребно е секоја мерка на време да се испланира, а посебно внимание да се посвети  на квалитетот на изведувачот на предвидената мерка.   
   Во приложениот дијаграм прикажани се предвидената динамика за реализација на секоја мерка во објектите. Спроведувањето на мерките за улично осветление не е зависно од временските услови. Реализацијата може да се оствари веднаш после донесување на одлука и спроведување на јавната набавка. 
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	Име на објект
	                  2014
	                    2015
	                     2016

	
	VI
	VII
	VIII
	IX
	VI
	VII
	VIII
	IX
	VI
	VII
	VIII
	IX

	      ОУ “Кирил и Методиј”
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	------
	--

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	
	
	    
	------
	------
	

	                                  М3
	
	
	
	
	
	
	
	
	-------
	
	
	

	                ОУ “Кочо Рацин”
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	------
	------
	---
	
	
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	
	------
	------
	
	
	
	
	

	                                  М8
	
	
	
	
	------
	
	
	
	
	
	
	

	    ЈУОДГ “РЈКорчагин“-Пинокио
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	------
	---

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	---

	                                  М3/дел
	
	------
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     ЈУОДГ “13 Ноември”-Јасмин
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	------
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	
	
	

	     ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Н.Н.Борче
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	------
	

	            ОУ “Димитар Миладинов”
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	------
	------
	------
	--
	
	
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	------
	------
	
	
	
	
	
	

	                                  М3
	
	
	
	
	------
	------
	---
	
	
	
	
	

	    ЈУОДГ “Кочо Рацин“-Бели Мугри
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	
	
	
	-----——-
	------
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	
	
	------
	------
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	            ОУ “Коле Неделковски“                  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	------
	------
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М2
	
	------
	------
	---
	
	
	
	
	
	
	
	

	     ЈУОДГ “13 Ноември”-Матичен                               
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	    ----
	-------
	------
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М2
	
	-------
	-------
	------
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М3/дел
	-------
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М11
	
	-------
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    ЈУОДГ “РЈКорчагин“-Пепелашка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                                  М1
	
	
	
	
	
	------
	------
	---
	
	
	
	

	                                  М2
	
	
	
	
	
	
	------
	---
	
	
	
	

	                                  М3
	
	
	-------
	
	
	
	
	
	
	
	
	


   КОНТРОЛА И ИЗВЕСТУВАЊЕ
   Многу битен елемент при реализацијата на Акциониот план за енергетска ефикасност  претставува и контролата и потврдувањето на постигнатите резултати, после  спроведувањето на предвидените мерки. Ова е и една од обврските кои мора да ги  исполни општинската администрација. 
   За таа цел ќе се задолжи предвиденото одделение за енергетска ефикасност да  започне веднаш со евидентирање на сите мерки за ЕЕ кои се реализираат. Треба да  внесат податоци за состојбата пред реализацијата на мерката и утврдување на  состојбата после реализацијата. Врз основа на податоците од мерната опрема (мерна  опрема за електрична енергија, мерење на потрошувачка на енергија преку Топлификација и др.) треба да се следи големината на заштедата. Овој тим ќе треба да реагира веднаш ако се утврди отстапување од очекуваните резултати т.е. да се санираат евентуалните оштетувања на системот или да се спречи недомаќинското користење на објектите. 
   Овие резултати ќе бидат внесени во софтверот кој е приготвен за таа цел. На крајот на годината работниот тим треба да ги евидентира заштедите на енергија во согласност со националната Методологија за определување и контрола на заштедата на енергија според пристапот „од доле-нагоре“. 
   Приготвениот извештај се доставува до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до Министерството за економија, преку Агенцијата за енергетика. 
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 37
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување за Решение за именување на член во Управниот одбор на ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје, предложен

 од Стручниот совет на градинката
Се објавува Решение за именување на член во Управниот одбор на ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“-Скопје, предложен од Стручниот совет на градинката,  
што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/19                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 38
Врз основа на член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен гласник на РМ“ бр. 23/2013) и член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје (“Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.1/06“), Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на ден 29.05.2014 година, донесе 

РЕШЕНИЕ

за именување на член во Управниот одбор на ЈУДГ

 ОЦ „13 Ноември“-Скопје, предложен од Стручниот

 совет на градинката
Член 1
За член во Управниот одбор на ЈУДГ ОЦ „13 Ноември“ Скопје, предложен од Стручниот совет на градинката, од редот на вработените кои вршат стручни работи, се именува м-р КАТЕРИНА БУТЛЕСКА ИЛИЌ.

Мандатот на именованата започнува сметано од 25.06.2014 година.
Член 2

Решението да се достави до ЈУДГ на ОЦ „13 Ноември“ – Скопје.

Член 3

Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/18                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 39
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Квартален извештај на ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,

за период јануари-март 2014 година
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Квартален извештај на ЈП за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, за период јануари-март 2014 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/21                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 40
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија „Службен весник на РМ„ бр.38/96; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009  97/2010; 06/2012 и 111/2013/ и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ број 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на ден 29.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за усвојување на Квартален финанскиски извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, за период јануари-март 2014 година
Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за усвојување    на Кварталниот финанскиски извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, за период јануари-март 2014 година.

Член 2
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.    
Број 07-3251/20                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                  Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 41
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр.02-0201/3729/3 од 19.05.2014 година донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр.02-0201/3729/3 од 19.05.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 20-та седница одржана, на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/23                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 42
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија  „Службен весник на РМ„бр.38/96; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009 97/2010; 06/2012 и 111/2013/ и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„ број 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на ден 29.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за организација и начин на 
наплата на јавните паркиралишта  од значење на Општина
 Центар-Скопје бр.02-0201/3729/3 од 19.05.2014 година,  
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за
 јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар - Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр.02-0201/3729/3 од 19.05.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Број 07-3251/22                                    Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                     Претседавач

С к о п ј е                                                    Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 43
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за извештајниот период (кумулативно) за квартал од
 01.01.2014 година до 31.03.2014 година
Се објавува Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје, за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2014 година до 31.03.2014 година

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/25                                              ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                      на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




       Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 44
Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единици на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година ја донесе следната
                                                    О Д Л У К А 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на    Општина Центар-Скопје, за извештајниот период (кумулативно) за           I Квартал од 01.01.2014 година до 31.03.2014 година. 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/24                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                 Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 45
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за субвенционирање на граѓаните

 на Општина Центар-Скопје при купување на нов велосипед

Се објавува Одлука за субвенционирање на граѓаните на Општина Центар-Скопје при купување на нов велосипед

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/27                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                      на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




       Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                         стр. 46
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ„ број 5/2002) и член 26 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за субвенционирање на граѓаните на Општина Центар-Скопје
при купување нов велосипед

Член 1

Со оваа Одлука, Советот на Општина Центар-Скопје одобрува субвенционирање на граѓаните на Општина Центар-Скопје за купување нов велосипед за сопствени потреби, во вкупен износ од 2.500.000,00 денари.

Член 2

Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година во ставка 464 подставка 464990.

Член 3

Право на користење средства за субвенционирање при купување на нов велосипед за сопствени потреби имаат сите граѓани кои имаат постојано место на живеење на подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Правото од предходниот став може да се користи еднократно, со приложување фактура или фискална сметка со сметко-потврда за извршената набавка.

Член 4

Висината на поединечната субвенција изнесува 30% од вредноста на купениот нов велосипед, но не повеќе од 3.000,00 денари.
Член 5

Исплатата на субвенциите ќе се врши на трансакциска сметка на барателот, откако ќе се достават потребните документи за остварување на тоа право.

Член 6

За спроведување на оваа Одлука Градоначалникот ќе донесе посебен акт.
Член 7

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

на Општина Центар-Скопје“.
Број 07-3251/26                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                           стр. 47
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Програма за финансирање на програмските

 активности на Зруженија и фондациите за 2014 година

Се објавува Програма за финансирање на програмските активности на Здруженијата и фондациите за 2014 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/29                                            ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                     на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




      Андреј Жерновски, с.р.
2 јуни  2014 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број  5                           стр. 48
Врз основа на член 49 став (3) од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/2010) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр.01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА 

ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИ ЗА 2014 ГОДИНА

1. Со оваа Програма се утврдува намената на средствата обезбедени во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година,                ЕО - Општинска администрација, ставка 463 - Трансфери до невладини организации, потставка 463110 - Трансфери до здруженија и фондации, во вкупен износ од 500.000,00 денари

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма ќе се користат за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите, преку грантови за програми (проекти) во следниве приоритетни области:

· развој на демократија, граѓанско општество и човекови права

· помош и заштита на лица со физички или ментален хендикеп

· лица со попреченост во развојот и лица со посебни потреби 

· заштита на деца и младинци

· заштита на маргинализирани лица и нивно социјално вклучување

· помош и заштита на лица заболени од тешки хронични заболувања 

· заштита од злоупотреба на дрога, сексуално преносливи болести, малолетничка деликвенција, алкохолизам, проституција и трговија со луѓе 

· уметност, култура, туризам, заштита на културното наследство и други слични дејности 

· аматерски спорт

· заштита на животна средина и одржлив развој

· наука, образование и обука во образовниот процес

· развој на етиката и моралот

· хуманитарна и социјална помош, намалување на сиромаштија.
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3. Постапката за распределување на средствата од точка 1 на оваа Програма ќе се спроведе согласно на добрата практика за обезбедување на финансиската поддршка од Општина Центар-Скопје, утврдена со Кодексот на добри практики за финансиска поддршка на Здруженијата и фондациите, по претходно објавен Јавен повик за прибирање на барања за распределба на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2014 година, наменети за финансирање на програмски активности на здруженија и фондации за 2014 година.

4. За реализација на оваа Програма се грижи Секторот за јавни дејности во Општина Центар-Скопје.

5. Здруженијата и фондациите на кои ќе им бидат доделени средствата согласно Програмата, по завршувањето на своите програмски активности ќе достават извештај за користењето на средствата до Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје. 

6. Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје ќе достави Извештај за реализацијата на Програмата до Градоначалникот и Советот на Општина Центар-Скопје со финансиски показатели и образложение на постигнатите резултати.

7. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/28                                  Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                 Цветанка Симоновска,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за набавка на товарно

 моторно возило
Се објавува Одлука за набавка на товарно моторно возило
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година.

Бр.08-3251/31                                             ГРАДОНАЧАЛНИК

30.05.2014 год.                                     на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




     Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 64 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ„ број 5/2002) и член 85 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар број 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 20-та седница, одржана на 29.05.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за набавка на товарно
моторно возило
Член 1

Се утврдува потреба за набавка на товарно моторно возило со носивост над 3,5 тони, со механизам за кипање и продолжена кабина.

Член 2

Средствата за набавка на товарно моторно возило, во износ до 3.000.000,00 денари, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Центар-Скопје за таа намена, а набавка да се спроведе според Законот за јавни набавки.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 07-3251/30                                     Совет на Општина Центар-Скопје

29.05.2014 год.                                                     ПРЕТСЕДАВАЧ
С к о п ј е                                                     Цветанка Симоновска, с.р.
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ЈАВНА ОБЈАВА

Врз основа на член 86 и член 87 од Законот за општа управна постапка („Сл. Весник на РМ“ бр.38/2005, 110/2008 и 51/2011)

Овластениот Градежен инспектор на Општина Центар – Скопје Весна Гаиќ, постапувајки по службена должност, а согласно Законот за градење (член 135 алинеа 5), ги донесе следните акти: 
1. Решение за отстранување бр.ип1  37-206 од 30.04.2014 година и Заклучок за дозвола за извршување бр. Ип1 37-206 од 30.04.2014 година за времен објект Киоск полипласт на             ул. 11-ти Октомври (до станбена зграда кај зелен пазар), на непознат  инвеститор;

2. Решение за отстранување бр.Ип1 37-207 од 30.04.2014 година и Заклучок за дозвола за извршување бр. Ип1 37-207 од 30.04.2014 година за времен објект Киоск полипласт - на бул.Партизански одреди бб (кај порта буњаковец),  на непознат  инвеститор  и

3. Решение за отстранување бр.Ип1 37-212 од 06.05.2014 година и Заклучок за дозвола за извршување бр. Ип1 37-212 од 06.05.2014 година за времен објект „Бундес Спорт“ спортска обложувалница на бул.Партизански одреди бб, на непознат инвеститор.

Бидејки седиштето на странките е непознато за органот што ги донел наведените акти, 
 СЕ ПОВИКУВААТ
Законските застапници или овластените лица на:
1. Непознатите инвеститори

во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на ова јавно објавување да се јават во просториите на Општина Центар – Скопје, барака 6 А, канцеларија бр.4, заради достава на наведените управни акти.
Се предупредуваат горенаведените инвеститори дека ваквиот начин се смета за уредна достава, а негативните последици кои можат да настанат ги сносат самите инвеститори.

                    Општина Центар - Скопје
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